Унифицированная форма N Т-1а
Утверждена

Постановлением
Госкомстата России

от 05.01.2004 г.

Код
Форма по ОКУД 0301015

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15 по ОКПО
города Новоалтайска Алтайского края»_______________  _______

наименование организации

Номер
документа

Дата
составления

168 14.09.2022

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 5 классах (по программе

начальной школы) в следующие сроки:
20.09.2022г. - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);
22.09.2022г. - по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах
на следующих уроках:

-  по русскому языку (часть 1) 20.09.2022 на 3 уроке;
-  по русскому языку (часть 2) 22.09.2022 на 3 уроке;

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
-  по русскому языку (27 человек) 6 кабинет;
-  по русскому язьпсу (27 человек) 6 кабинет;

4. Провести Всероссийские проверочные работы в 6 классах (по программе 5 класса) в
следующие сроки:

20.09.2022г. - по учебному предмету «Русский язык»;
22.09.2022г. - по учебному предмету «Математика»;
27.09.2022г. - по учебному предмету «История»;

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на
следующих уроках:

-  по русскому языку 20.09.2022 на 2 уроке;
-  по математике 22.09.2022 на 2 уроке;
- по истории 27.09.2022 на 2 уроке;

6. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения:
-  по русскому язьпсу (25 человека) 3 кабинет;

-  по математике (25 человека) 3 кабинет;
-  по истории (25 человека) -  3 кабинет;

7. Провести Всероссийские проверочные работы в 7 классах (по программе 6 класса) в
следующие сроки:

27.09.2022г. - по учебному предмету «Русский язык»;
29.09.2022г. - по учебному предмету «Математика»;
04.10.2022г. -  случайный выбор по учебному предмету;
06.10.2022 г. - случайный выбор по учебному предмету;

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на
следующих уроках:

-  по русскому языку 27.09.2022 на 2 уроке;
-  по математике 29.09.2022 на 2 уроке;

-  случайный выбор по учебному предмету 04.10.2022 на 2 уроке;
-  случайный выбор по учебному предмету 06.10.2022 на 2 уроке;

9. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:
-  по русскому языку (25 человека) 2 кабинет;

-  по математике (25 человека) 2 кабинет;
-  случайный выбор по учебному предмету (25 человека) 2 кабинет;
- случайный выбор по учебному предмету (25 человека) 2 кабинет;

10. Провести Всероссийские проверочные работы в 8 классах (по программе 7 класса) в
следующие сроки:

27.09.2022 -  по учебному предмету «Русский язык»;
29.09.2022 -  по учебному предмету «Математика»;
04.10.2022г. -  случайный выбор по учебному предмету;
06.10.2022 г. - случайный выбор по учебному предмету;
11.10.2022т -  по учебному предмету английский язык;

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах
на следующих уроках:

Русский язык- 27.09.2022 на 2 уроке;
Математика - 29.09.2022 на 2 уроке;
Случайный выбор по учебному предмету 04.10.2022г. на 2 уроке;
Случайный выбор по учебному предмету 06.10.2022 г на 2 уроке;
Английский язык -  11.10.2022 на 2 уроке;

12. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:
-  по русскому языку (23 человек) 7 кабинет;
-  по математике (23 человек) 7 кабинет;
-Случайный выбор по учебному предмету (23 человек) 7 кабинет;
-Случайный выбор по учебному предмету (23 человек) 7 кабинет;
-Английский язык (23 человек) 7 кабинет;

13. Провести Всероссийские проверочные работы в 9 классах (по программе 8 класса) в
следующие сроки:

11.10.2022 - по учебному предмету «Математика»;
13.10.2022 - по учебному предмету «Русский язык»;
18.10.2022 - Случайный выбор по учебному предмету;
20.10.2022 - Случайный выбор по учебному предмету;

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 классах
на следующих уроках:

Математика - 11.10.2022 на 3 уроке;
Русский язык - 13.10.2022 на 3 уроке;
Случайный выбор по учебному предмету- 18.10.2022 на 3 уроке;
Случайный выбор по учебному предмету -20.10.2022 на 3 уроке;

15. Выделить для проведения ВПР в 9 классах следующие помещения:
-  по математике (29 человек) 3 кабинет;
-  по русскому языку (29 человек) 3 кабинет;
- Случайный выбор по учебному предмету (29 человек) 3 кабинет;
- Случайный выбор по учебному предмету (29 человек) 3 кабинет;

16. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР Шлягову
И.С.
17. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации
Шлягову И.С. и передать информацию об ответственном координаторе в КОА г.
Новоалтайска.
18. Школьному координатору проведения ВПР Шляговой И.С.:
18.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС
ОКО, получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации,
заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов.
18.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в
дни проведения ВПР.
18.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
18.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
18.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код
(причём каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый код используется во
всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в
котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает
код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться
ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.
18.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
18.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты
получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2022.
18.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов
ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР
2022.
18.9.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему
предмету.
18.10.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников
внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном
протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и
кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

18.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в
ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику
19. Назначить организаторами проведения ВПР: Асфаганову И.В., Колесниченко М.А.,
Данилову Т.П., Гергенрейдер Т.В., Прокопук Н.П., Коцур., Чиликину Т.В., Божко Т.В.,
Нассонову Т.В., Сичкареву Н.В., Рогозину И.Н., Шлягову И.С.
20. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;
- подготовить фиксацию видеонаблюдения (в том, случае если наблюдатель не присутствует)
-получить от Шляговой И.С. материалы для провидения ВПР;
-выдать комплекты проверочных работ участникам;
-обеспечить порядок в кабинете во время провидения ВПР;
-запомнить бумажный протокол во время провидения ВПР;
-собрать работы участников по окончанию проверочной работы передать их ответственному
за провидение ВПР.
21. Назначить дежурным, ответственным за соблюдением порядка в соответствующих
помещениях во время проведения работы Власова Н.З.
22. Утвердить график ВПР и список наблюдателей. (Приложение 1)
23. Контроль за исполнением пшк^^^ёфавляю за собот

А.В. Артемов

У

Л

4.

(ЗиЛкУМишш ■о
ИисаШм / /  С

£

f.
V/

у
s.

'к

3 a a <i с З fft у
^pO C ^C C 'C t f

M  ,4
c j 3  ■ 4  -

CoC' 3 .  / 5
Vii>cp/iy у  ft

усш.
......{ / .

■ /6 'iP A A A
' / f .  <4 3
/  '4  l?6S  ■ 3  3

f'T . 0 9

/ 3  O J . U .

' / y

/ 3  у
/  ъ  4

3&СГ ft)".- t04. Л 4 ■

3  r j 'I &Г.ЗЗ.

/ , /А (. '4 4 4 y

Приложение 1

Дата Класс Предмет Время
выполнения
работы

ФИО
организат
ора

ФИО
наблюдателя

20.09.2022 5 (по программе
начальной школе)

Русский
язык Ч. 1

45 мин Данилова
Т.П.,
учитель
математик
и

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

22.09.2022 5 (по программе
начальной школе)

Русский
язык 4.2

45 мин Колесниче
нко М.А.,
учитель
технологии

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

20.09.2022 6 (по программе 5
класса)

Русский
язык

60 мин Чиликина
Т.В.,
учитель
математик
и

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

22.09.2022 6 (по программе 5
класса)

Математика 60 мин Шлягова
И.С.,
учитель
русского
языка

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

27.09.2022 6 (по программе 5
класса)

История 45 мин Чиликина
Т.В.,
учитель
математик
и

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

27.09.2022 7 (по программе 6
класса)

Математика 60 мин Леонова
А.Е.,
учитель
русского
языка

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

29.03.2022 7 (по программе 6
класса)

Русский
язык

90 мин Данилова
Т.П.,
учитель
математик
и

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

04.10.2022 7 (по программе 6
класса)

Г еография/и
стория/биол
огия/общест
вознание

45 мин Леонова
А.Е.,
учитель
математик

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

и
06.10.2022 7 (по программе 6

класса)
Г еография/и
стория/биол
огия/общест
вознание

45 мин Рогозина
И.Н.,
учитель
английског
о языка

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

27.09.2022 8 (по программе 7
класса)

Русский
язык

90 мин Данилова
Т.П.,
учитель
математик
и

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

29.09.2022 8 (по программе 7
класса)

Математика 90 мин Г ергенрейд
ер Т.В.,
учитель
истории

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

04.10.2022 8 (по программе 7
класса)

Биология/фи
зика/геораф
ия\история/о
бществознан
ие

45 мин Колесниче
нко М.А.,
учитель
технологии

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

04.10.2022 8 (по программе 7
класса)

Биология/фи
зика/геораф
ия\история/о
бществознан
ие

45 мин Коцур
Н.П.,
учитель
русского
языка

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

11.10.2022 8 (по программе 7
класса)

Англ.язык 45 мин Сичкарева
Н.В.,
учитель
начальных
классов

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

1110 2022 9 (по программе 8
класса)

Русский
язык

90 мин Нассонова
М.Г.,
учитель
начальных
классов

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

13.10.2022 9 (по программе 8
класса)

Математика 90 мин Прокопук
Н.П.,
учитель
начальных
классов

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

18.10.2022 9 (по программе 8
класса)

Биология/фи
зика\географ
ия/история\х
имия\общест
вознание

90мин (химия)
45 мин

Божко
Т.В.,
учитель
начальных
классов

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)

20.10.2022 9 (по программе 8
класса)

Биология/фи
зика\географ
ия/история\х
имия\общест
вознание

90мин (химия)
45 мин\

Нассонова
М.Г.,
учитель
начальных
классов

Видеонаблюден
ие/наблюдатель
(по факту)